
 

 

Raport nga procesi i konsultimit publik me qytetarë për Draft-Rregulloren për 

Subvencione 

 

Institucioni organizator: Komuna e Istogut 

Drejtoria përgjegjëse: Drejtoria për Buxhet dhe Financa 

 

Komuna e Istogut ka organizuar konsultim publik lidhur me Draft-Rregulloren për Subvencione, 
me qëllim të informimit të qytetarëve mbi kriteret, procedurat dhe parimet për ndarjen e 
subvencioneve komunale. 

 

Draft-rregullorja synon të sigurojë transparencë, barazi dhe llogaridhënie në procesin e ndarjes së 
subvencioneve, si dhe të krijojë mekanizma të qartë për aplikim, vlerësim dhe monitorim. 

 

Gjatë konsultimit publik, përfaqësuesit komunalë prezantuan kriteret e përfitimit, kategoritë e 
subvencioneve dhe mënyrën e shpalljes publike të thirrjeve. U theksua rëndësia e trajtimit të 
drejtë dhe paanshëm të aplikuesve. 

 

Qytetarët shprehën shqetësime lidhur me transparencën e procesit dhe kërkuan publikim më të 
detajuar të përfituesve dhe raporteve të monitorimit. Të gjitha sugjerimet janë regjistruar dhe do 
të merren parasysh gjatë përgatitjes së versionit final të rregullores. 

 

PËRFUNDIM 

 

Konsultimi publik ka kontribuar në rritjen e besimit të qytetarëve dhe përmirësimin e draft-
rregullores për subvencione. 


